
Об утверждении плана мероприятий 
по погашению просроченной 
кредиторской задолженности 
консолидированного бюджета 
Петровского муниципального района 

 

В целях погашения просроченной кредиторской задолженности 

консолидированного бюджета Петровского муниципального района  

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить план мероприятий по погашению просроченной 

кредиторской задолженности консолидированного бюджета Петровского 

муниципального района согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана 

мероприятий в установленные сроки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

 

Глава Петровского 
муниципального района А.А. Гречихо 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 8 апреля 2024 года № 335-П 

г. Петровск 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петровского муниципального района 

от 08.04.2024 г. № 335- П 

 
План мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности  

консолидированного бюджета Петровского муниципального района 
 

№ Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные исполнители 

1 Принятие мер по обеспечению поступления доходов в 

объемах запланированных Решением о бюджете 

в течение 

года 

органы местного самоуправления 

2 При получении дополнительных доходов (налоговых, 

неналоговых) сверх утвержденных Решением о бюджете, 

направление их на погашение просроченной кредиторской 

задолженности 

в течение 

года 

органы местного самоуправления 

3 Направление экономии, сложившейся в ходе исполнения 

бюджета на увеличение бюджетных ассигнований для 

погашения просроченной кредиторской задолженности 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

4 Проведение мероприятий по оптимизации расходов 

казенных, бюджетных, автономных учреждений с 

направлением экономии средств на погашение 

просроченной кредиторской задолженности 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

5 Планирование текущих расходов, анализ заключаемых 

контрактов и договоров в части сумм и сроков оплаты с 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 



учетом доведенного кассового плана по расходам средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

6 При получении экономии по итогам проведения процедур 

закупок, направление их на погашение просроченной 

кредиторской задолженности 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

7 Недопущение фактов заключения договоров сверх 

установленных лимитов бюджетных обязательств 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

8 Проведение мероприятий по списанию просроченной 

кредиторской задолженности, не востребованной 

кредиторами по истечении срока исковой давности, а также 

не подтвержденной по актам сверки 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

9 Заключение договоров на закупку товаров, выполнение 

работ и оказание услуг бюджетными и автономными 

учреждениями в пределах утвержденных планов финансово-

хозяйственной деятельности 

в течение 

года 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

бюджетные и автономные учреждения 

10 Обеспечение выполнения плана финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетных и автономных учреждений в части 

запланированных объемов поступления средств от 

приносящей доход деятельности 

в течение 

года 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

бюджетные и автономные учреждения 

11 Направление на погашение просроченной кредиторской 

задолженности бюджетных и автономных учреждений 

в течение 

года 

главные распорядители бюджетных 

средств; 



средств от приносящей доход деятельности бюджетные и автономные учреждения 

12 Представление информации об объеме просроченной 

кредиторской задолженности с указанием причин 

образования и мер, принимаемых по ее погашению 

ежемесячно органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения  

13 Недопущение возникновения по итогам исполнения 

бюджета просроченной кредиторской задолженности  

ежегодно органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

14 Рассмотрение вопроса об установлении сроков погашения 

просроченной кредиторской задолженности при наличии 

просроченной кредиторской задолженности на начало 

финансового года или при образовании просроченной 

кредиторской задолженности в течение финансового года 

в течение 

года 

органы местного самоуправления; 

 

15 Соблюдение сроков погашения просроченной кредиторской 

задолженности, в целях отсутствия штрафных санкций 

в течение 

года, с 

момента 

установления 

сроков 

погашения 

органы местного самоуправления; 

главные распорядители бюджетных 

средств; 

казенные учреждения; 

бюджетные и автономные учреждения 

 


